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Til 17. Professoratet i Plantefysiologi har indtil 1. November 1935 været be- 
stridt ved Konstitution af Professor Hjalmar Jensen, og Udgiften hertil har andraget 
4896 Kr. løvrigt er der til Funktionshonorar er i Henhold til Tjenestemandslovens § 12 
anvendt et Beløb af 525 Kr:  

Der  søges saaledes ialt bevilget et Beløb af 5421 Kr. 

Til 18. Til en Vikar for en Assistent ved hygieiniskbakteriologisk Afdeling, 
der har faaet Orlov et Aar fra 1. Maj 1935 åt regne, og hvis Lønning er opført som be- 
sparet paa Lønningskontoen, søges bevilget et Beløb af 3300 Kr. 

Som Følge af det store Antal Studerende er der til ekstra Assistance ved fysiske 
Øvelser anvendt ekstraordinært 240 Kr. og til en ekstra Assistent ved kemisk Labora- 
torium i 6 Maaneder et Beløb af ialt. 1200 Kr. 

Til Assistance ved Landmaalingsøvelserne paa Tegnesalen vil der ligeled.es som 
Følge af det meget store Antal Studerende medgaa 580 Kr., og til Medhjælp ved Gennem- 
gang af Eksamensopgaver og Maalinger 600 Kr. 

Til mag. sc. Sv. Lauritsen for dennes Overtagelse af Matematikuridervisningen i  
Juni Maaned i Stedet for Docent, Dr. Børge Jessen, der var udnævnt til Professor ved 
Danmarks tekniske Højskole, er udbetalt 200 Kr., og til en Vikar for en Assistent, der 
har været indkaldt til Efteraarsmanøvre er udbetalt 300 Kr. 

Til 3 Betjente, der indtil 1. April 1935 har været aflønnet af Honorarkonto med 
7600 Kr., vil der nu som Følge af, at de er indmeldt som Medlemmer af Lager- og Pak- 
husarbejdernes Fagforbund og afløl1,nes' efter en med Forbundet afsluttet Overenskomst, 
medgaa 10 650 Kr., medens der til de 5 Betjente (1 Fyrbøder, 2 Natteyagter; l  Altmulig- 
mand og Fyrbøder og 1 Daglejer), der ogsaa hidtil har været aflønnet af nærværende Konto 
med et Beløb af 13 920 Kr., nu, som Følge af Indmeldelse i Fagforeningen, vil medgaa 
20 500 Kr. eller en Merudgift af 6580 Kr. 

Den samlede Merudgift paa Kontoen vil herefter andrage 23 650 Kr., som herved 
søges bevilget. 

Til 19. Kontoen søges forhøjet med 6500 Kr., dels som Følge af den indtraadte 
Prisstigning, dels som Følge af, at Højskolen har haft en Del uforudsete Udgifter. For 
Eksempel har den meget store Tilgang af Studerende til Højskolens Landbrugs- og Have- 
brugsstudium bevirket, at man for at skaffe Plads har maattet udvide et af Auditorierne 
i Afdelingen for Botanik og Plantedyrkning ved at fjerne en Skillevæg og lægge et Værelse 
til Auditoriet. Udgiften herved har været 976 Kr. 

I Højskolens Ridehus har det været nødvendigt at forny 2 meget store Jernvin- 
duer. Udgiften hertil har været ialt 538 Kr. 

I en af Højskolens Klinikker, der i nogle Aar har været benyttet som speciel 
Sygestald, har været konstateret et Angreb af Svamp, hvilket har medført en Udgift paa 
ialt 1312 Kr. 

Til de Arvelighedsforsøg, Højskolen har i Lyngby, hører et Væksthus og en mindre 
Arbejdsbygning. Disse Bygninger, der tilhører Højskolen, men er beliggende paa en 
Grund, der er lejet hos Statens Forsøgsvirksomhed, viste det sig at være nødvendigt at 
underkaste en Hovedreparation, hvortil er medgaaet 600 Kr. 

Endvidere har der i Aarets Løb som Følge af Flytninger maattet foretages en Del 
Hovedreparationer i Højskolens Tjenesteboliger. 

Til 20. Som foran anført har man maattet udvide et af Højskolens Auditorier 
Dette har medført en Udgift paa ialt ca. 1300 Kr., idet der ,ma'atte anskaffes en Del Borde 
og Bænke, og alt det øvrige Inventar i Auditoriet samtidig maatte underkastes en Repara- 
tion. Det antages dog kun at være nødvendigt at søge Kontoen forhøjet med 1000 Kr. 

Til 21. Den Stigning, der fra 1. November 1935 er indtraadt i Kulprisen, vil med- 
føre en forøget Udgift af 5000 Kr., der herved søges bevilget. 

Til 22. Kontoen søges forhøjet med 1500 Kr. som Følge af den indtraadte Stig- 
ning i Prisen paa Rengøringsartikler. 

Til 23. Ligesom i de foregaaende Aar er Tilgangen til Studiet ved Højskolen 
I langt ud over det normale, og ved det nye Undervisningsaars Begyndelse ' var Tilgangen af - 


